UBND HUYỆN VĨNH BẢO

TRƯỜNG MN THANH LƯƠNG

Số:         /KH-PCCC-MNTL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Hải, ngày 10 tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Kiểm tra phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết Luật Phòng cháy và chữa cháy;  Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày

18/07/2017 của Chính phủ quy định về công tác cứu hộ, cứu nạn của lực lượng

phòng cháy, chữa cháy;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, Trường mầm non Thanh Lương xây

dựng kế hoạch kiểm tra công tác PCCC&CNCH như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nắm chắc tình hình công tác PCCC&CNCH trong nhà trường, đánh giá

nhận thức của người đứng đầu cơ sở về công tác PCCC&CNCH, nâng cao ý thức

trách nhiệm, tổ chức hiệu quả các biện pháp đảm bảo an toàn PCCC nhằm chủ

động đấu tranh ngăn ngừa có hiệu quả sự cố tai nạn cháy, nổ xảy ra.

- Thông qua đợt kiểm tra nâng cao kiến thức về PCCC cho cán bộ, giáo viên,

công nhân viên và học sinh trong nhà trường.

- Tăng cường công tác PCCC và CNCH trên địa bàn huyện góp phần đảm

bảo an ninh trật tự, kịp thời phát hiện những sơ hở, thiếu sót, xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm.

II. NỘI DUNG

1. Đội tượng kiểm tra: Các khu vực, hạng mục, công trình trong phạm vi

nhà trường.

2. Thời gian kiểm tra:

Thời gian kiểm tra: Kiểm tra theo quý (Quý I, II, III, IV/2025), cụ thể:

+ Quý I/2025: ngày 31/3/2025;

+ Quý II/2025 ngày 30/6/2025;

+ Quý III/2025 ngày 30/9/2025;

+ Quý IV/2025 ngày 31/12/2025.

3. Nội dung kiểm tra:

- Kiểm tra hồ sơ quản lý, theo dõi hoạt động phòng cháy và chữa cháy.

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của Pháp luật về công tác PCCC;

- Kiểm tra việc phổ biến tuyên truyền, huấn luyện nghiệp vụ về PCCC, ban

hành niêm yết nội quy, quy định về PCCC; việc niêm yết các biển báo, biển cấm,

sơ đồ chỉ dẫn về PCCC;

- Kiểm tra điều kiện thoát nạn

- Kiểm tra hệ thống thiết bị điện, hệ thống chống sét, hệ thống đèn chỉ dẫn

thoát nạn, đèn chiếu sáng sự cố.

- Kiểm tra việc tổ chức lực lượng PCCC thường trực 24/24 giờ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Giao đồng chí Phó Hiệu trưởng chủ trì tiến hành kiểm tra đảm bảo về nội

dung và thời gian.

- Kết thúc đợt kiểm tra báo cáo kết quả kiểm tra về Cơ quan Cảnh sát

PCCC&CNCH theo quy định./.

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT (để b/c);

- Đảng ủy, UBND xã (để b/c);

- Đội PCCC của huyện (để b/c);

- Ban công an xã (phối hợp)

- Đội  PCCC của trường (để t/h)

- Lưu: VT.

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Ngọc Trâm

		2025-05-06T15:30:31+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Ngọc Trâm <nguyenthingoctram@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-07T07:46:41+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON THANH LƯƠNG <vanthu.mnthanhluong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-07T07:46:42+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON THANH LƯƠNG <vanthu.mnthanhluong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!